

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
183301 PROGRAMA : SERVIU REGION METROPOLITANA

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>210.349.905</b>	<b>317.736.381</b>	<b>73.840.623</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		31.952	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	180.201	180.201	-23.044
01	Arriendo de Activos No Financieros	160.194	160.194	30.342
03	Intereses	20.007	20.007	-53.386
07	INGRESOS DE OPERACION	1.646.100	1.646.100	330.407
02	Venta de Servicios	1.646.100	1.646.100	330.407
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	523.995	523.995	779.652
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	152.393	152.393	26.699
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	130.877	130.877	47.020
99	Otros	240.725	240.725	705.933
09	APORTE FISCAL	185.002.389	292.356.913	72.319.929
01	Libre	185.002.389	292.356.913	72.319.929
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21.468.998	21.468.998	629.757
99	Otros Activos no Financieros	21.468.998	21.468.998	629.757
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	633.542	633.542	-196.078
02	Hipotecarios	633.542	633.542	-196.078
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	870.680	870.680	
01	Del Sector Privado	274.232	274.232	
001	Aporte Concesionarios para Expropiaciones	274.232	274.232	
03	De Otras Entidades Públicas	596.448	596.448	
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	567.685	567.685	
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	28.753	28.753	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	10	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	24.000	24.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>210.349.905</b>	<b>317.736.381</b>	<b>74.373.492</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	7.227.877	7.192.291	2.072.791
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.080.881	2.080.881	475.875
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		102.667	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	107.050	107.050	10.323
01	Al Sector Privado	107.050	107.050	10.323
006	Otras Transferencias al Sector Privado	107.050	107.050	10.323
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.982.226	1.982.226	1.574.159
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	1.982.226	1.982.226	1.574.159
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.948	13.948	1.810

04	Mobiliario y Otros	7.344	7.344	
05	Máquinas y Equipos	6.604	6.604	1.810
31	INICIATIVAS DE INVERSION	36.893.367	82.531.040	15.237.544
02	Proyectos	36.893.367	82.531.040	15.237.544
32	PRESTAMOS		4.475.000	1.877.995
02	Hipotecarios		4.475.000	1.877.995
003	Préstamos Subsidio Habitacional Extraordinario		4.475.000	1.877.995
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	162.042.596	219.249.318	53.122.995
01	Al Sector Privado	162.042.596	212.467.774	53.122.995
001	Subsidios Localización FSV	10.948.212	10.948.212	12.163.875
019	Subsidios Rurales	2.135.884	2.252.325	67.261
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	1.102	1.102	
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.080	1.080	
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	97.553.731	146.334.587	27.242.420
025	Sistema Subsidio Habitacional	32.249.223	32.249.223	6.551.949
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	17.689.821	19.217.702	6.681.933
127	Subsidios Leasing	1.454.939	1.454.939	231.748
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU	8.604	8.604	183.809
03	A Otras Entidades Públicas		6.781.544	
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		6.781.544	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.960	1.960	
07	Deuda Flotante	1.960	1.960	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	<b>RESULTADO</b>			<b>-532.869</b>